

JUC Service ApS

Vesterbrogade 4A, 1620 København V

CVR-nr. 35 39 13 04



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 7. februar 2017

Som dirigent:



Lars Fogtmann



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	JUC Service ApS
Adresse, postnr., by	Vesterbrogade 4A, 1620 København V
CVR-nr.	35 39 13 04
Stiftet	1. juli 2013
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.juc.dk
Telefon	70 20 82 60
Direktion	Lars Fogtmann, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter netværks- og kursusvirksomhed for advokater, jurister, revisorer, virksomhedsledere og specialister.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 1.244.292 kr. mod 592.220 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 2.698.810 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Filialer i udlandet

Selskabet har filialer i henholdsvis Sverige og Norge.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	29.043.419	24.910.630
2	Personaleomkostninger	-26.353.617	-23.038.219
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.007.235	-864.510
	Resultat før finansielle poster	1.682.567	1.007.901
3	Finansielle indtægter	138.607	27.734
	Finansielle omkostninger	-241.044	-245.129
	Resultat før skat	1.580.130	790.506
4	Skat af årets resultat	-335.838	-198.286
	Årets resultat	<u>1.244.292</u>	<u>592.220</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>1.244.292</u>	<u>592.220</u>
		<u>1.244.292</u>	<u>592.220</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
5	Immaterielle aktiver		
	Goodwill	750.000	1.250.000
		<u>750.000</u>	<u>1.250.000</u>
6	Materielle aktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.184.010	1.521.166
	Indretning af lejede lokaler	197.862	254.394
		<u>1.381.872</u>	<u>1.775.560</u>
7	Finansielle aktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	186.626	0
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	863.282	738.273
	Udskudte skatteaktiver	18.970	0
		<u>1.068.878</u>	<u>738.273</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>3.200.750</u>	<u>3.763.833</u>
	Kortfristede aktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.235.635	3.816.314
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.298.099	83.200
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.000	0
	Andre tilgodehavender	0	1.325
	Periodeafgrænsningsposter	390.197	918.490
		<u>7.926.931</u>	<u>4.819.329</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.122.239</u>	<u>1.027.853</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>10.049.170</u>	<u>5.847.182</u>
	AKTIVER I ALT	<u>13.249.920</u>	<u>9.611.015</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	2.618.810	1.374.518
	Egenkapital i alt	<u>2.698.810</u>	<u>1.454.518</u>
8	Langfristede forpligtelser		
	Udskudt skat	0	26.865
	Kreditinstitutter i øvrigt	2.076.925	0
	Langfristede forpligtelser i alt	<u>2.076.925</u>	<u>26.865</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til banker	0	352.940
	Kreditinstitutter i øvrigt	353.575	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.642.931	2.494.881
	Gæld til tilknyttede virksomheder	310.998	0
	Skyldig selskabsskat	7.309	22.494
	Skyldig sambeskatningsbidrag	25.315	405.846
	Anden gæld	3.738.411	4.588.402
	Periodeafgrænsningsposter	1.395.646	265.069
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>8.474.185</u>	<u>8.129.632</u>
	Forpligtelser i alt	<u>10.551.110</u>	<u>8.156.497</u>
	PASSIVER I ALT	<u>13.249.920</u>	<u>9.611.015</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	80.000	782.298	862.298
Årets resultat	0	592.220	592.220
Egenkapital 1. januar 2016	80.000	1.374.518	1.454.518
Årets resultat	0	1.244.292	1.244.292
Egenkapital 31. december 2016	80.000	2.618.810	2.698.810

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JUC Service ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle aktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er mellem x og xx år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i...

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2016	2015
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	24.275.060	21.087.840
Pensioner	16.201	76.812
Andre omkostninger til social sikring	128.562	102.180
Andre personaleomkostninger	1.933.794	1.771.387
	<u>26.353.617</u>	<u>23.038.219</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>56</u>	<u>47</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	112	3.200
Andre finansielle indtægter	138.495	24.534
	<u>138.607</u>	<u>27.734</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	407.315	161.481
Årets regulering af udskudt skat	-45.835	36.805
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-25.642	0
	<u>335.838</u>	<u>198.286</u>
5 Immaterielle aktiver		
kr.		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2016		2.500.000
Kostpris 31. december 2016		2.500.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		1.250.000
Årets afskrivninger		500.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		1.750.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>750.000</u>
Afskrives over		<u>5 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle aktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2016	2.225.491	282.660	2.508.151
Tilgang i årets løb	115.033	0	115.033
Afgang i årets løb	-1.486	0	-1.486
Kostpris 31. december 2016	2.339.038	282.660	2.621.698
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	704.325	28.266	732.591
Årets afskrivninger	450.703	56.532	507.235
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	1.155.028	84.798	1.239.826
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	1.184.010	197.862	1.381.872
Afskrives over	5 år	5 år	

7 Finansielle aktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2016	0	738.273	738.273
Tilgang i årets løb	186.626	125.009	311.635
Kostpris 31. december 2016	186.626	863.282	1.049.908
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	186.626	863.282	1.049.908

	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
JUC Deutschland GmbH	10178 Berlin, Tyskland	100 %

8 Langfristede forpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Tigi Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2014 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelser på 1.117 t.kr. med en resterende kontraktperiode på mellem 4-7 mdr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-35 mdr. og en samlet restleasingydelse på 412 t.kr.

10 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for gæld til pengeinstitut givet sikkerhed i form af virksomhedspant til en værdi af 2.500 t.kr.

Selskabet har stillet betalingsgaranti overfor leverandør. Afgivne betalingsgarantier beløber sig til 275 t.kr. pr. 31. december 2016.